cumulada com pedido de liminar e indenização por perdas e danos proposta em desfavor do 
Município de Araguari - Processo Judicial de n° 0139979-44.2014.8.13.0035, em trâmite perante a r 
Vara Cível da Comarca de Araguari, no valor certo, líquido e exigível de R$ 1.879.020,56 (um milhão 
oitocentos e setenta e nove mil vinte reais e cinquenta e seis centavos). 

Ocorre que, conforme Nota de Exigência expedida pelo Cartório de Registro de Imóveis 
da Comarca de Araguari, há indicativos de que referidos imóveis, objeto da dação em pagamento, 
possam ser áreas públicas afetadas como áreas verdes.

[...]

acordo judicial com Torres Debs Procópio e Eduardo Debs, nos autos da Ação de Reintegração de Posse cumulada com pedido de 

liminar e indenização por perdas e danos proposta em desfavor do Município de Araguari - Processo Judicial de n2 0139979-

44.2014.8.13.0035, em trâmite perante a 22 Vara Cível da Comarca de Araguari, no valor certo, líquido e exigível de R$ 

1.879.020,56 (um milhão oitocentos e setenta e nove mil vinte reais e cinquenta e seis centavos). 

§ 12 O valor mencionado no caput deste artigo será quitado da seguinte forma: 

I - dação em pagamento do bem imóvel localizado no Bairro Jardim Regina, objeto da matrícula n2 79.599 do Cartório de 

Registro de Imóveis da Comarca de Araguari, pago a Torres Debs Procópio (CPF (n9 ocultado)), a fim de quitar o valor de R$ 

938.635,81 (novecentos e trinta e oito mil seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e um centavos); 

II - dação em pagamento do bem imóvel localizado no Bairro Jardim Regina, objeto da matrícula n2 79.600 do Cartório de 

Registro de Imóveis da Comarca de Araguari, pago a Eduardo Debs (CPF (n9 ocultado)), a fim de quitar o valor de R$ 940.384,75 

(novecentos e quarenta mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

§ 22 As despesas decorrentes da transferência e registro dos imóveis dados em pagamento correrão por conta dos autores 

identificados nos incisos I e II do parágrafo anterior. 

§ 32 O Município de Araguari, por ato do Chefe do Poder Executivo, poderá transferir o imóvel descrito no inciso I do § 12